滋賀

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

  この度、下記に掲げる検査項目におきまして、検査内容を変更させていただきたく

ご案内申し上げます。

  何卒、ご了承賜りますようお願い申し上げます。

 　　謹白

■実施日

■変更項目および変更内容

※その他検査要項に変更はありません。

※TRC（Transcription Reverse transcription Concerted reaction）転写逆転写競合反応

■相関

(メーカー添付書より抜粋)

2024年4月

No.2024-14

検査内容変更のご案内

記

２０２４年 ４月 ２２日 （月） ご依頼分より

案内書
掲載頁

項目コード
検査項目 変更箇所 新 現 備考

統一コード

121

7310
6B620

　結核菌核酸増幅同定
測定方法
の変更7314

6B621
　MAC DNA
　(ﾏｲｺﾊﾞｸﾃﾘｳﾑｱﾋﾞｳﾑ・ｲﾝﾄﾗｾﾙﾗｰ)

  ｲﾝﾀｰｶﾚｰﾀｰ性蛍光色素が結合したｵﾘｺﾞDNAであるINAFﾌﾟﾛｰﾌﾞ(Intercalation Activating
Fluorescence Probe）と、一定温度RNA増幅法であるTRC反応を組み合わせて、ﾀｰｹﾞｯﾄ
RNAを1ｽﾃｯﾌﾟで増幅し、ﾘｱﾙﾀｲﾑ蛍光測定する分析法です。

リアルタイムPCRTRC検査方法

結核菌群

ﾘｱﾙﾀｲﾑPCR

全体一致率
(+) (-)

TRC

(+) 77 5
96.8％

(215/222)
(-) 2 138

ﾏｲｺﾊﾞｸﾃﾘｳﾑ
ｱﾋﾞｳﾑ

ﾘｱﾙﾀｲﾑPCR

全体一致率
ﾏｲｺﾊﾞｸﾃﾘｳﾑ
ｲﾝﾄﾗｾﾙﾗｰ

ﾘｱﾙﾀｲﾑPCR

全体一致率
(+) (-) (+) (-)

370

TRC

(+) 184 7
97.2％

(484/498)
TRC

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社インフォメーションまでお申し付けください。

(+) 119 5
98.2％

(489/498)
(-) 7 300 (-) 4